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Shahrisabz davlat pedagogika instituti 

Ijtimoiy fanlar kafedrasi oʻqituvchisi. Nargiza Ibroimova 

Shahrisabz davlat pedagogika institute 

2-bosqich talabasi. 

 

Annotasiya: Ushbu maqolada xristianlik dinining kelib chiqishi, 

uning oqimlari, anʼanalari haqida umumiy maʼlumot olish mumkin. Shu bilan 

birga xristianlik manbalari va bayram tadbirlarini ham oʻz ichiga qamrab oladi 

Maqola zamirida xristianlikning jamiyatda tutgan oʻrni haqida soʻz yuritiladi. 

Kalit soʻz: xristianlik, Bibliya,taʼlimot, Tavrot, Netiim, Ketubim, 

yevangiliya, matto, markos, luka, yuhanno. 

 

 Xristianlik dini Xristianlik jahon dinlaridan biri bo'lib, eramiz I asrining 

2-yarmida Rim imperiyasining sharqiy viloyatlarida ko'p xudolik dinlari o'rniga 

qullar va mazlum elatlarning dini sifatida yakkaxudolik(monoteistik) shakldagi 

tarzda shakllangan. Demaq u dasavval demokratik xususiyatga ega bo'lgan. 

Shuning uchun tez, oson tarqalgan. Davrlar o'tishi bilan uning bu xususiyati 

kamayib, undan hukmron mafkura (ideologiya) sifatida foydalanishga harakat 

qilingan. Xristianlik Falastin va O'rta Yer dengizi yahudiylari dinlari doirasida 

vujudga kelgan; o'nlab yillardan keyin esa boshqa, asosan geografik jihatdan 

qaralganda Rim imperiyasi bilan bog'liq yoki uning siyosiy va madaniy ta'sirida 

bo'lgan xalqlar orasida tarqalgan. Yangi va eng yangi tarix davrlarida u 

mustamlakachilik siyosati va missionerlik natijasida Yevropadan tashqariga ham 

tarqalgan. Xristianlikning vujudga kelishida sharq dinlarining ham ta'siri bo'lgan 

Jumladan, misrliklarning Osiris va isida, eronliklarning Mitra, yahudiylikning 

Muso haqidagi rivoyatlari, oxirat to'g'risida hikoya qiluvchi har xil rivoyatlar ham 
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xristianlik ta'limotiga kiritilgan. Lekin shakllanayotgan xristian mafkurasi asosida 

birinchi galda iudaizm monoteizmining «Eski ahd» kitobiga kirgan barcha 

«muqaddas g'oyalar», ya'ni Yerni Xudo yaratganligi, o'simlik va hayvonot 

dunyosining vujudga kelishi, insonning yaratilishi, uning tili, axloqi, huquqi, 

ohirat rohatlari haqtdagi g'oyalar katta rol o'ynagan. Xristos muso (Moisey) bilan 

tenglashtirilgan turli rivoyatlar ham aynan ifodasini topgan. 

Xristianlik dini eramizdan 1 asrining 2 yarmida  Rim imperiyasi sharqiy 

viloyatlarida koʻp xudolik oʻrniga yakkaxudolik tarzida shakllangan din boʻlib, 

qullar va mazlum elatlarning dini sifatida yuzaga kelgan. xristianlik Rim 

imperiyasida yashagan ko'pchilik elatlarning dinlari, rivoyatlari, urf-odatlari 

asosida tashkil topgan. Bu din dastlab qullar, ezilgan kambag'allarning talablarini, 

«xoloskorlik» g'oyalarini o'ziga singdirgan din sifatida vujudga kelgan. 

Keyinchalik uning ijtimoiy, diniy strukturasi o'zgarishi bilan hukmron tabaqalar 

qo'lida mazlum xaqlarni ekspluatasiya qilishning g'oyaviy quroliga aylangan. 

O'sha davrda jamiyatda yuzaga kelgan hukmron doiralar bilan mazlum xalqlar 

o'rtasidagi ziddiyatni yumshatishga xizmat qilishi mumkin bo'lgan xristianlikdagi 

diniy g'oyalarni hisobga olgan imperator Konstantin 324 yili bu dinni davlat dini 

deb e'lon qilgan. 325 yilda uning ko'rsatmasi bilan Nikey saborida xristianlarning 

1 – yig'ini bo'lib o'tgan. Unda yepiskoplar va ilohiyotchilar xristianlikning asosiy 

aqidalarini tasdiqlab, cherkov tashkilotini takomillashgan xolga keltirganlar. 

Shundan buyon, davrlar utishi bilan xristianlik butun Yevropa, Shimoliy va 

Janubiy Amerika, afrika, Avstraliya kit'alariga yoyilgan. Keyinchalik Markaziy 

Osiyo respublikalari hududlariga ham qisman yetib kelgan jahon dinidir. 

Xristianlikning diniy ta'limoti. Xristianlikning muqaddas diniy yozuvi – 

Bibliyaning ikkinchi g'ismi – «Yangi ahd» bo'lib, u eramizning I-II asrlarda grek 

tilida yaratilgan. Bibliyaning xristianlik paydo bo'lmasdan birmuncha oldin 

yaratilgan 1 - qismi «Eski ahd» deb atalib, u iudaizmning muqaddas yozuvi 

hisoblanadi. Bibliyaning ikkinchi qismi – «yangi ahd» deb atalib, u xristianlikning 

muqaddas yozuvi deb hisoblanadi. «Yangi ahd» 27 kitobdan tashkil topgan. Uning 

tarkibiga 4 ta «Injil» Yevangiliye, ya'ni Xushxabar havoriylarning Iso shogirdlari, 
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xristianlikning dastlabki tartibotlari amallari, 21 risola va Ioanning 

«Vahiynomasi» kiritilgan. Xristianlikning ta'limoti boshqa jahon dinlari kabi 

mutlaq, abadiy, o'zgarmas karomatni, bilimni, benihoya qudratning egasi bo'lgan 

yakka xudo haqidagi g'oyani o'zlashtirgan. Lekin ulardan islom va iudaizmdan 

farqi shundaki, u uch ko'rinishdagi yakka xudoni o'zida mujassamlashtirganlik 

aqidasini yaratgan. Uch ko'rinishdagi xudo haqidagi ta'limotga binoan, xudoning 

ichki hayoti sababi o'z-o'zidan mavjud bulgan uchlikdagi uch asos yoki 

«muqaddas uchlik» bo'lgan – ota-xudo, o'g'il-xudo va muqaddas ruhning o'zaro 

munosabatidir. O'g'il iso bayon qilingan tarjimai xoliga ko'ra ota-xudodan, 

muqaddas ruh ham ota-xudodan yaratilgan pravoslav yunalishi ta'limoti, 

katolisizmda esa ota-xudo va o'g'il-xudo ham xudodan tug'ilgan. Xudoning 

mujassamlanishi yoki Isoning ikki mohiyati – odam mohiyati, xudo mohiyati 

haqida, «gunohni yuvish», ya'ni «Isoning o'zini ixtiyoriy tarzda qurbon qilishi» 

haqidagi ta'limot bilan mustahkamlangan. Xristianlik muqaddas ruh – ota xudo 

bola xudo va muqaddas ruh – uch yuzli xudo to'g'risidagi ta'limoti, targ'iboti, 

tashkilotchiligi, jannat va do'zah oxirat ya'ni dunyoning oxiri borligi, Isoning 

qayta tirilishi haqidagi va boshqa aqidalarni o'z ichiga olgan. 381 yili 

xristianlarning Konstantinopolda bo'lib o'tgan 11 jahon yig'ilishida cho'qinish va 

tirilish haqidagi yangi aqida qabul qilingan. Ota xudo tabiat, odam va farishtalarni 

yaratgan, deb hisoblanadi. Xudoningavdalanishi aqidasiga ko'ra, Iso xudoligicha 

qolgan xolda Mariya ismli qizdan tug'ilgan odam ham bo'lib qolgan. Butga 

parchinlangan xudo Iso tortgan azoblari va o'limi bilan o'zini odamlarning 

gunohlari uchun ota xudoga qurbon qilgan va shu bilan gunohini yuvgan.  

Xulosa: Xulosa sifatida aytishimiz mumkinki, xar bir din oʻziga xos 

manba, bayram va tadbirlariga ega. Shunday qilib, xristianlik Rim imperiyasida 

yashagan ko'pchilik elatlarning dinlari, rivoyatlari, arfodatlari asosida tashkil 

topgan. Bu din dastlab qullar, ezilgan kambag'allarning talablarini, «xoloskorlik» 

g'oyalarini o'ziga singdirgan din sifatida vujudga kelgan. Keyinchalik uning 

ijtimoiy, diniy strukturasi o'zgarishi bilan hukmron tabaqalar qo'lida mazlum 

xaqlarni ekspluatasiya qilishning g'oyaviy quroliga aylangan.  
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